
diário oficial Nº 35.075   29Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 930 DE DIÁRIA DE 10/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da entrega dos certificados da capacitação aos bate-
dores de açaí
Origem: castanhal-Pará
Destino: Terra Alta –Para  Período: 18 /08/2022.
Servidores: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor regional CPF- 
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIA Nº 931 DE DIÁRIA DE 10/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir diretor regional que irá participar da entrega dos certi-
ficados da capacitação aos batedores de açaí
Origem: Castanhal – PA.
Destino: Terra Alta -Pará  Período: 18/08/2022.
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF- 
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 838818

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 28 DE 04 DE AGOSTO DE 2022, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 35.069, NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2022-LICENÇA 
PRÊMIO. PROTOCOLO Nº 836259.
ONDE SE LÊ: PERIODO DE 14/11/2022 A 12/01/2023.
LEIA-SE: PERIODO DE 12/11/2022 A 10/01/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 838850
ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 29 DE 04 DE AGOSTO DE 2022, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 35.069, NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2022-LICENÇA 
PRÊMIO. PROTOCOLO Nº 836262.
ONDE SE LÊ: PERIODO DE 13/01/2023 A 13/03/2023.
LEIA-SE: PERIODO DE 11/01/2023 A 11/03/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 838851
ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 30 DE 04 DE AGOSTO DE 2022, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 35.069, NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2022-LICENÇA 
PRÊMIO. PROTOCOLO Nº 836269.
ONDE SE LÊ: PERIODO DE 14/03/2023 A 12/05/2023.
LEIA-SE: PERIODO DE 12/03/2023 A 10/05/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 838853

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 075 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
Anderson Costa Góes, Cargo: Agente de Controle de Endemias, GEP: Esta-
tutário Estável – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente aos triênios de 19/05/2010 à 18/05/2013.
AUTORIZAR, que o servidor goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 01 / 09 / 2022 a 30 / 10 / 2022, no total de 60 (Sessenta) dias. 
Matrícula n.º 57207601/1/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 838919

ERRATA
.

Errata de Portarias de Licença Prêmio
NOME RAIMUNDA IDALINA DA SILVA
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
MATRÍCULA : 80438/1
LOTAÇÃO: UMS DE CHAVES/7ºCRS
PORTARIA Nº 066 de 04/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.01.2003 A 31.01.2006,
Leia-se ao triênio de 01.01.2003 A 31.12.2005.
PORTARIA Nº 067 de 04/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.01.2006 A 31.01.2009,
Leia-se ao triênio de 01.01.2006 A 31.12.2008.
ORDENADOR DE DESPESA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR

Protocolo: 838595

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 356 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
FABIOLA MARIA SILVA  -  AGENTE DE PORTARIA  –  Mat.57190964 /1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908309  0103000000  339033 280,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 838702

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 315 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Objetivo: Realizar treinamento para a coordenaadora do PNCD, que passa-
rá também a ficar responsável pelos sistemas de informaçõess (localidades 
e sisPNCD) os quais alimentam o banco de dados das ações do referido 
programa.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidor (es): João Otávio Gomes de Oliveira, 4,5 Diárias de 15 à 
19/08/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 838834
PORTARIA Nº 316 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Objetivo: Participar da Oficina de Formmação de Avaliadores da Iniciativa 
Hospital Amigo da Criança - IHAC.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Sandro da Vera Cruz Amorim, 5,5 Diárias de 21 à 26/08/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 838879
PORTARIA Nº 319 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Objetivo: Realizar atividades de apoio logísticos, no que condiz no supor-
te operacional diário aos técnicos da Coordenação Estadual de Zoonoses/
SESPA, técnicos deste 8ºCRS/SESPA, estes que irão realizar a ação de 
prevenção e controle da Raiva Humana e Animal no referido município.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Colaborador (es): Ivanclei Teixeira Rodrigues, 12,5 Diárias de 19 à 31/08/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 838900
PORTARIA Nº 318 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Objetivo: Realizar atividades do Programa de Controle da Raiva Humana 
e Animal, em conjunto com os técnicos da Coordenação Estadual de Zoo-
noses/SESPA. Trabalho este de prevenção e controle da Raiva Humana e 
Animal no referido município.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidor (es): Erickson Nazareno Pina Cunha, José Leonar Silva dos Pas-
sos, Roberto Carlos do Amaral Cardoso e Manoel de Jesus França Mendes, 
12,5 Diárias de 19 à 31/08/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 838897
PORTARIA Nº 317 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
Objetivo: Acompanhar e executar atividades de levantamento entomológi-
co no município de Anajás.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Rosenildo Ribeiro Barbosaa e Wanderley Correa de Araújo, 
11,5 Diárias de 19 à 30/08/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 838895


